
 

  

 

 

Sous la présidence de : BOUEDO Pierre. 

Présents :  Pierre BOUEDO, Hervé LE GAL, Pascal HAYS, Valérie CHAMAILLARD, Laurence DREANO, 

Jean-François KERDAL, Isabelle LANTRIN, Nadine GUEREC, Delphine LE ROUX, Marie-Dominique LE 

POUL, Sébastien LEGO, Gilles CHAMAILLARD, Guénhaël THOMAS. 

Excusés : Hélène DREANO. 

Non Excusés : Nadine GUEREC. 

Madame Hélène DREANO  a donné pouvoir à Madame Delphine LE ROUX. 

Monsieur le Maire constatant que les conseillers présents constituent la majorité, de ce fait le quorum 
étant atteint, ils peuvent délibérer. 
 
Monsieur Guénhaël THOMAS est nommé secrétaire de séance. 

 

 

 

1) Approbation du compte-rendu de la séance du 18 décembre 2023. 

Après en avoir délibéré, l’assemblée délibérante approuve à l’unanimité des membres présents, le 

compte rendu de la dernière séance. 

2) ZA du Maigris : modification de la délibération ACTE N°202312180002 portant 
dénominations des rues aux noms des anciens maires de Buléon. 
 
Vu la demande de modification de la commission Développement  économique de Centre Morbihan 
Communauté du 20 décembre 2023, 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité des membres présents,  
- valide  et adopte  la modification de la rue Jean LE GAL, Maire de 1909 à 1936 par Impasse Jean LE 

GAL, Maire de 1909 à 1936. 

- autorise  la modification de la délibération ACTE N°202312180002 du 18 décembre 2023. 
 
3) Salle polyvalente : lancement de l’étude de  la rénovation énergétique de la salle polyvalente 

et demandes de subventions. 

Après délibération, le conseil municipal autorise le Maire à, à l’unanimité des membres présents,  

-  à lancer la mission de maîtrise d’œuvre avec le Cabinet Nicolas & Associés de Pontivy, pour un 
montant ht de 42 100,00 €, 
- à solliciter les aides financières auprès du Départent au titre du PST, de la Préfecture au titre de la 
DETR-DSIL et du Fond Vert, et   selon le plan de financement suivant :  

 
 
 
 
 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 22 JANVIER 2024 A 20H00  

 

 

ORDRE DU JOUR 

ORDRE DU JOUR 

 



 

 
 
 

 
 PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL 

Dépenses Montant ht Recettes Montant ht 

Maîtrise 

d’oeuvre 

 

Travaux  

42 100,00 € 

 

 

660 000,00 € 

PST (25 %)  

DETR-DSIL 

(27 %) 

 

Fonds verts 

(25 %)  

 

Autofinancement 

175 525,00 € 

189 567,00 € 

 

 

175 525,00 € 

 

 

161 483,00 € 

 

Total 702 100,00 € Total 702 100, 00 € 

 

 

 

 

 

 

 

4) Acquisition de la parcelle WA n°168 (Le Pontual). 

Après concertation et délibération, les membres du conseil municipal autorisent le Maire, à 
l’unanimité des membres présents, 
- à acquérir la parcelle n°168 d’une surface de 38 m2, 

- à accomplir les formalités nécessaires et signer tous les documents relatifs à l’affaire suscitée, 
- à confier la rédaction de l’acte notarié à Maître KERRAND & BODIN, notaire à Locminé. 
 

5) Salle polyvalente : Locations petite salle : tarifs 2024. 

Après délibération, et à l’unanimité des membres présents, l'assemblée délibérante maintient pour 
l'année 2024, tarifs et règlement de la manière qui suit, 

 PETITE SALLE 

 COMMUNE HORS COMMUNE 

 Du : 1/05 

Au : 1/10 

Du : 2/10 

Au : 30/04 

Du : 1/05 

Au : 1/10 

Du : 2/10 

Au : 30/04 

Vin 

d’honneur 

20 € 30 € 25 € 35 € 

Repas fêtes 80 € 100 € 120 € 140 € 

Manif lucra 110 € 145 € 200 € 250 € 

 TARIFS 

CUISINE 

30 € Particuliers 50 € 

Professionnels 

 CAUTIONS 300 € - Dégâts 80 € - Ménage 



 

  Gratuité pour les 

associations communales 

 

 

 
 

 

 

DESIGNATION 

 

PARTICULIERS  

COMMUNE ET HORS 

COMMUNE 

 

ASSOCIATIONS 

COMMUNALES ET 

EXTERIEURES 

ASSIETTE 1,00 € 1,00 € 

VERRE CANTINE 0.40 € 0.40 € 

VERRE A PIED 1.50 € 1.50 € 

VERRE BALLON (Petit) 0.70 € 0.70 € 

VERRE BALLON 

(Grand) 

0.80 € 0.80 € 

VERRE STANDARD 0.80 € 0.80 € 

VERRE A PETILLANT 1.50  € 1.50  € 

CARAFE CARRE 2.00 € 2.00 € 

SOUPIERE 8.00 € 8.00 € 

LEGUMIERE 5.50 € 5.50 € 

PLAT OVALE 6.00 € 6.00 € 

CORBEILLE A PAIN 4.00 € 4.00 € 

LOUCHE 5.00 € 5.00 € 

Le couvert perdu  et/ou cassé doit  être obligatoirement remplacé. 

 

 
Questions diverses. 

 

 

 

 

La prochaine séance est fixée au lundi 26 février à 19 heures. 
     

      FIN DE LA SEANCE A 20 heures 55. 



 

 

      

 

 

 

 

 

 

 


